Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ
250%. АодО м 250

Воронеж

О стоимости обучения
для специалистов, бакалавров
и граждан иностранных государств,
обучающихся на договорной основе

На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 18.05.2020 г.
№669 «Об особенностях определения в 2020 году платы физических и юридических лицза
образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и
высшего образования РФ, оказываемые ими сверх установленного государственного
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах
установленного государственного задания» приказываю:

1. Установить стоимость обучения на 2020-2021 учебный год для студентов, обучающихся
на 2-ом курсе, в следующем размере
по специальностям:

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений,
в 1омчисле по специализации: |- строительство автомагистралей, „Очная форма

‚
115 800 Руб.

аэродромов и специальных сооружений Очная форма для 127 380 Руб.
иностранных учащихся

- строительство подземных сооружений | Очная форма 115800 Руб.
Очная формадля 127 380

Руб
: - . О ‚‚ иностранных учащихся|- строительство высотных и „Очная форма ‚115 800 Руб.

большепролетных зданий и сооружений Очная форма для 127 380
Рубо неиностранных учащихся ©10.05.01 Компьютерная безопасность „Очная форма ‚ 115 800 Руб.

Очная форма для 127 380|Руб.
ООН — ВО _ иностранных учащихся

10.05.02 Информационная безопасность
телскоммуникационных систем

10.05.03 Информационная безопасность
автоматизированных систем

11.05.01 Радиоэлектронные системы и
„ комплексы

20.05.01 Пожарная безопасность

23.05.01 Наземные транспортно-
технологические средства

24.05.02 Проектирование авиационных и

‚ракетных двигателей_24.05.07 Самолето- и вертолетостроение

38.05.01 Экономическая безопасность

для бакалавров по направлениям:

05.03.06 Экология и природопользование

` 07.03.01 `Архитсктура

07.03.02 Реконструкция и реставрация
архитектурного наследия

`

07.03.03 Дизайн архитектурной среды

`

07.03.04 Градостроительство

Очная форма

Очная форма

°

Очная форма
‚

Очная форма для
иностранных учащихся

` Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся

‚

Очная форма
Очная форма для

‚ иностранных учащихся

Очная форма

Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся

‚Заочная форма
Заочная форма для

‚ иностранных учащихся
Очная форма
Очная форма для
и ностранных учащихся
Очная форма

Очная форма для
‚ иностранных учащихся _

Заочная форма
Очная форма
Очная форма для

‚ иностранных учащихся _
Заочная форма
Заочная форма для

‚ иностранных учащихся

Заочная форма

Очная форма для
иностранных учащихся _Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся
Очная форма

Очная форма

Очная форма для
‚ иностранных учащихся

115 800 —

127 380

115 800
127 380

115 800

_ 115 800
127 380

37 520

41270
- 115 800

127 380

143 640
°

— 143 640 —

158 000

37 520
99 700

—

37520
41 270

115 800
37 520

"115 800
°

127380
7115 800

—

127 380

7115 800
127 380
°115 800

—

127 380

109 670
—

08.03.01 С троительство

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника

09.03.02 Информационные системы и
технологии

`

09.03.03 Прикладная информатика

'

11.03.01 Радиотехника:

11.03.03 Конструирование и технология
электронных средств

11.03.04 Электроника и наноэлектроника

°12.03.01 Приборостроение

Очная форма

Очная форма для
иностранных учащихся
Заочная форма
Заочная форма для
иностранных учащихся
Очная форма

Очная форма для
‚иностранных учащихся

Заочная форма

Заочная форма для
‚ иностранных учащихся

Очная форма

Очная форма для

Заочная форма

Заочная форма для
‚ иностранных учащихся

Очная форма

Очная форма для
иностранных учащихся

Очная форма

Очная форма для
‚ иностранных учащихся

Заочная форма

Заочная форма для
‚ иностранныхучащихся
‚Очнаяформе

Очная форма для
‚ иностранных учащихся

Заочная форма

Заочная форма для
„иностранных учащихся

Очная форма

Очная форма для
иностранных учащихся
Заочная форма

Заочная форма для
иностранных учащихся

Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся
Заочная форма
Заочная форма для

„ иностранных учащихся

° 41 270

° 115 800
°

127 380

37 520
41 270

°

115 800
°

127 380

37 520

41 270

115 800

127 380

37 520

41 270

°

115 800
°

127 380.

°

115 800

127 380.

37 520
41 270

_ 115800
127 380

37 520

41 270

115 800

127 380

37 520
41 270

° 115 800
127 380

37 520

`

Руб.
)

Руб.

о Руб.
Руб.

Руб.
°

Руб.

Руб.
°

Руб.

`

Руб.

Руб.

Руб.
|

Руб.

—Руб.
°

Руб.

`Руб
н

Руб.|
`

Руб
1

Руб.

—|
Ру

|

Ру_
'

Руб.
`

Руб.

|Руб
Руб.

Руб.
°

Руб.

Руб.

12.03.04

—
Биотехнические системы и

технологии

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

14.03.01
теплофизика

Ядерная энергетика и

°

15.03.01 Машиностроение:

15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств

15.03.05  Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

`16.03.01 Техническая физика

18.03.01 Химическая технология

20.03.01 Техносферная безопасность

20.03.02 Природообустройство и
водопользование

Очная форма
.

Очная форма для
‚ иностранных учащихся

Заочная форма
Заочная форма для
иностранных учащихся
Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся
Заочная форма
Заочная форма для
иностранных учащихся
Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся

‚Заочная форма
Заочная форма для
иностранных учащихся

|
Очная форма

—

Очная форма для
‚ иностранных учащихся

Очная форма _Очная форма для

Заочная форма для
иностранных учащихся
Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся
Очная форма
Очная форма для
иностранных учащихся
Заочная форма
Заочная форма для
иностранных учащихся

‚ Очная форма _Очная форма для
_‚ иностранных учащихся

Очная форма
Очная форма для
‚иностранных учащихся
Очная форма
Очная форма для

‚ иностранных учащихся
очная форма

Заочная форма для

„ иностранных учащихся
° Очная форма

—° Очная форма для

‚ иностран ныхуча 1ИхсяЯ

115 800
127 380

37 520

41270 —

115 800 —

127 380

37 520
41 270

‚5 800
127 380

37 520
41 270

‚ 143 640
158 000

О15. 800
127 380

‚ иностранных учащихсяЗаочная форма: 37 520
241270в
115 800
127 380

| 115800
_

127 380.

37 520
41270

|143 640
158 000

115 800р;
127 380

115 800
127 380

37 520
41270

—_ 115 800т
127 380

‚21.03.01 Нефтегазовое дело.

`

21.03.02 Землеустройство и кадастры

21.03.03 Геодезия и дистанционное
зондирование

22.03.01 Материаловедение и технологии °
Очная форма

материалов
°

22.03.02 Металлургия

23.03.02 Наземные транспортно-
технологические комплексы

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машини комплексов

`

27.03.01 Стандартизация и метрология

27.03.04 Управл‹лениевтехнических
системах

`

27.03.05Инноватика

‚28.03.02 Наноинженерия

`

38.03.01 Экономика —

‚| Очная форма

‚ иностранных учащихся |

—
143 640

Очная форма для 158 000
„ иностранных учащихся ‚

Очно-заочная (вечерняя) форма 41 700
°

Очно-заочная (вечерняя) форма
`

45 870
:

для иностранных учащихся
В ‚

„Очная форма ‚143 640
Очная форма для 158 000
иностранных учащихся
Заочная форма 37 520

°

Заочная форма для 41270
‚ иностранных учащихся

‚

Очная форма
_

143 640
Очная форма для 158 000

‚ иностранных учащихся
‚Заочная форма 37 520

115 800
Очная форма для 127 380

‚ иностранных учащихся
‚

Очная форма ‚115 800
Очная форма для 127 380

_‚ иностранных учащихся
‚
Очная форма ‚

115 800
Очная форма для 127 380

- 002 37520Заочная Форма для `41 270
иностранныхучащихся

‚ Очнаяформа115 800
Очная форма для 127 380

„иностранных учащихся„Очная форма
——

115 800°

Очная форма для 127 380
иностранных учащихся115 800
° Очная форма длЯ

°

127 380
‚иностранныхучащихся .

‚Очная форма_ ВЕ 115 800
‚

Очная форма для
°

127380
„ иностранных учащихся —‚Заочная форма 37 520`

Заочная форма для 41 270
_ иностранных учащихся ВЕ

_
Очна В о —143640. |°
Очная форма для 158 000

„ иностранных учащихся
Очная форма. 9 700

° Очная форма. для иносстранных
1

—109 670 |

‚Заочная форма обучения: 0037:520°° Заочная форма для 41 270

Руб.
Руб.

Руб.
Руб.

Руб.
‚Руб.

Руб.

Руб.
Руб.

| Руб.
Руб.

°

Руб.
Руб.

— Руб.
Руб.

Руб.
Руб.

| Руб.
Руб.

-

38.03.02 Менеджмент .
‚Очная форма 99700 - Руб.

Очная форма для 109 670 Руб.
„ иностранных учащихся

‚ о‚
Заочная форма обучения

‚ 37520

—
Руб.

Заочная форма для 41270 Руб.
‚ ` . ‚ иностранных учащихся

‚ _38.03.03 Управление персоналом
‚

Очная форма
‚

99700 Руб.
Очная форма для 109 670 Руб.

‚ иностранных учащихся
‚ ‚

‚Заочная форма обучения 37 520 ‚Руб.
Заочная форма для 41270 Руб.

о _ ‚иностранных учащихся
‚ о38.03.05 Бизнес-информатика „Очная форма
‚

99700 Руб.
Очная форма для 109 670 Руб.

„иностранных учащихся В‚
Заочная форма обучения

‚
37520 Руб.

Заочная форма для 41270 Руб.
- ‚ иностранных учащихся

‚ В38.03.10 Жилищное хозяйство и _ Очная форма _ ‚ 99700 Руб.
коммунальная инфраструктура Очная форма для 109 670 Руб.

„ иностранных учащихся 00°‚
Заочная форма обучения 37520 _

Руб.
Заочная форма для 41270 Руб.р — иностранныхучащихся42.03.01 Реклама и СВЯЗИ сОчная форма 99700 —

Руб.
общественностью \ Очная форма для 109 670 Руб.

„иностранных учащихся `

‚
Заочная форма __. 37520 Руб.
Заочная форма для 41270 Руб.но — иностранных учащихся шо42.03.02 Журналистика „Очная форм 000 99700 Руб.Очная форма для 109 670 Руб.О Иностранных учащихся54.03.01 Дизайн

_
Очная форма _ ‚

196 120 Руб.
‚

Заочная форма ‚
37520 _ Руб.

Заочная форма для 41270—Руб.
‚ иностранных учащихся

2. Для партнеров вуза стоимость обучения иностранных граждан устанавливается отдельным
договором.

Врио ректора И.1`.Дроздови
==